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Dwie kanadyjskie kobiety z powodu niemożliwości rozwiązania
problemu mieszkaniowego, poprosiły o wspomagane samobójstwo.
Jak donosi The Guardian, tym samym została otwarta debata na
temat kanadyjskiego prawa w zakresie eutanazji.

Pierwsza z kobiet 51-letnia Zofia z Ontario, borykająca się z
nadwrażliwością  na  chemikalia  i  dym  papierosowy,  od  lat
bezskutecznie składała petycje, o przyznanie jej niedrogiego
mieszkania,  w  którym  mogłaby  spokojnie  żyć.  W  końcu
zrezygnowana poprosiła o pomoc w przeprowadzeniu wspomaganej
śmierci.  Tym  razem  nie  było  problemu,  w  tej  kwestii
kanadyjskie  prawo  jest  bardzo  wyrozumiałe  i  już  w  lutym
zatwierdziło jej prośbę.

Rohini Peris, prezes Quebec Environmental Health Association
dla  CTV  News  powiedziała,  że  „Nie  chodziło  o  to,  że  nie
chciała  żyć”,  ona  po  prostu  dłużej  „nie  mogła  żyć  w  ten
sposób”.

W nakręconym przed śmiercią filmie, kobieta powiedziała „Rząd
postrzega mnie jako niepotrzebną, narzekającą i bezużyteczną”.

Inna 31-letnia kobieta, znana jako Denise, która żyła z renty
inwalidzkiej, również poprosiła o zakończenie swojego życia,
po  tym,  jak  bezskutecznie  nie  mogła  znaleźć  odpowiedniego
mieszkania.  Renta  inwalidzka  którą  otrzymywała  od  państwa,
była tak niska, że nie była wstanie pokryć minimum kosztów
utrzymania.

Te dwie głośne sprawy wywołały niedowierzanie i oburzenie w
społeczeństwie, oraz rzuciły światło na kanadyjskie przepisy
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prawa do śmierci, które, jak twierdzą krytycy, są nadużywane
do karania biednych i niepełnosprawnych osób.

W  artykule  opublikowanym  pod  koniec  kwietnia  przez  „The
Spectator”  autor  pyta:  „Dlaczego  Kanada  dokonuje  eutanazji
biednych?” i potępił „prawo kanadyjskie, które pozwoliło (…)
popełnić samobójstwo, jeśli ludzie są zbyt biedni, aby dalej
żyć godnie”.

Sprawy tych dwóch kobiet ujawniły, ułatwienia jakie proponuje
rząd Kanady dla swoich obywateli. W pewien sposób, gdy ludzie
nie są wstanie sami rozwiązać swoich spraw życiowych, państwo
popycha ich do zdecydowania się na eutanazję. Jak widać w tym
demokratycznym,  ze  wszech  miar  sprawiedliwym  i  opiekuńczym
państwie,  istnieje  zupełny  brak  wrażliwości  na  konkretne
potrzeby  jednostki.  Mamy  dbać  o  zdrowie  wszystkich,
jednocześnie popychamy słabych do popełnienia samobójstwa.

Eliminacja ludzi, którzy nie są wystarczająco silni i zdrowi,
aby  sprostać  wymaganiom  żarłocznego  tyrana,  jest  przejawem
rzeczywistej polityki nowoczesnego państwa.

Eutanazja i wspomagane samobójstwo w Kanadzie są dozwolone od
2016 r. Obecnie jest rozważane dopuszczenie do eutanazji osób
poniżej 18 roku życia.
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